
Union des traducteurs de Russie       UTR      Union of translators of Russia 

М е ж р е г и о н а л ь н а я  о б щ е с т в е н н а я  о р г а н и з а ц и я  

« СОЮЗ ПЕРЕВОДЧИКОВ РОССИИ»  (СПР)  
член Международной Федерации переводчиков (ФИТ) 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

  

 

РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА 

Двадцать пятого Санкт-Петербургского конкурса молодых переводчиков 

«Sensum de Sensu»  

19 апреля 2025 года         Санкт-Петербург 

 

В связи с завершением Двадцать пятого Санкт-Петербургского конкурса молодых переводчиков «Sensum de Sensu» 

Оргкомитет конкурса решает: 

 

1. Объявить благодарность сопредседателям конкурсной комиссии: 

Алексеевой Ирине Сергеевне –  немецкий раздел конкурса; 

Вольфцун Ольге Владимировне –  английский раздел конкурса;  
Ивановой Екатерине Павловне –  романский раздел конкурса 

Нехаю Анатолию Петровичу –   славянский раздел конкурса.  

 

2. Объявить благодарность членам конкурсной комиссии: 

Альгиной Ольге Владимировне –   английский раздел конкурса; 

Берендяеву Максиму Викторовичу –    немецкий раздел конкурса; 

Гевейлер Наталии Владимировне –   немецкий раздел конкурса; 

Гусевой Ольге Валерьевне –      славянский раздел конкурса; 

Ковалеву Борису Вадимовичу –    романский раздел конкурса; 

Коломийцевой Елене Юрьевне -    славянский раздел конкурса; 

  Мищенко Илье Анатольевичу –    английский раздел конкурса;  
Николаевой Ольге Станиславовне –    романский раздел конкурса; 

Петровой Анастасии Дмитриевне –    романский раздел конкурса; 

  Самохиной Татьяне Олеговне –   немецкий раздел конкурса; 

  Самсонову Алексею Владимировичу –   английский раздел конкурса; 

  Синицыной Дарье Игоревне –     романский раздел конкурса; 

Федорову Станиславу Викторовичу –   английский раздел конкурса; 

Филиппову-Чехову – Александру Олеговичу -   немецкий раздел конкурса; 

  Шалаевой (Ибрагимовой) Марине Владимировне – славянский раздел конкурса. 

 

3. За активное участие в подготовке и проведении Двадцать пятого Санкт-Петербургского конкурса молодых 

переводчиков «Sensum de Sensu» объявить благодарность: 
Ашкинази Виталию Евгеньевичу – члену правления Санкт-Петербургского регионального 

отделения Союза переводчиков России, дизайнеру сайта Санкт-Петербургского регионального 

отделения Союза переводчиков России; 

Мухитовой Ларисе Александровне – члену Союза переводчиков России, ответственному 

секретарю Оргкомитета конкурса. 

 

Председатель Оргкомитета  

Санкт-Петербургского конкурса молодых переводчиков 

«Sensum de Sensu»       П.С.Брук 

 

19.04.2025 


